
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 (dále jen „vysvětlení“) 
dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
Název veřejné zakázky: UK 1. LF – Vzpřímený badatelský mikroskop 
Druh veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky 
DBID v E-ZAK: 7759    
   
ZADAVATEL:  
Univerzita Karlova se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
 
 
Zadavateli byla dne 27. 11. 2023 doručena písemná žádost dodavatele vztahující se k zadávacím podmínkám 
výše uvedené veřejné zakázky. Na základě této žádosti poskytuje zadavatel dodavatelům následující vysvětlení. 
 
ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1: 
Dotaz č. 1  
V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje 10. Trinokulární tubus s nastavitelnou mezioční vzdáleností a 
možností plynulé změny sklonu okulárů s přepínačem optické dráhy mezi okuláry a kamerou v poměrech 
100/0, 50/50 a 0/100 %. Trinokulární tubus s přepínáním 100/0, 50/50 a 0/100 % můžeme nabídnout ve verzi s 
rozšířeným kamerovým portem o průměru 19 mm, který je ideálním řešením pro pokročilé zobrazení vzorku. 
Tento tubus však nemá naklápění okulárů. Bude zadavatel akceptovat tubus bez naklápění, ale s kamerovým 
portem o průměru 19 mm?  

Dotaz č. 2  
Zadavatel požaduje motorizovaný revolverový měnič objektivů (sedm kódovaných pozic). Můžeme nabídnout 
řešení manuálním revolverovým měničem objektivů pro 7 pozic, který je však plně kódovaný a umožňuje 
srovnatelný komfort při práci s mikroskopem. Bude zadavatel akceptovat řešení s manuálním měničem 
objektivů, který je však plně kódovaný?  

Dotaz č. 3  
Zadavatel ve specifikaci neuvádí typ ostření (manuální, nebo motorizované). Nicméně uvádí možnost nastavení 
více stupňů citlivosti chodu ostření. Tato funkce je zpravidla vázána na motorizované ostření. Požaduje tedy 
zadavatel motorizované ostření mikroskopu? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA ŽÁDOST Č. 1: 
Ad dotaz č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat u položky č. 10 tubus bez naklápění s kamerovým portem o průměru 19 mm. 

Ad dotaz č. 2: 
Ano, zadavatel bude akceptovat u položky č. 13 manuální měnič objektivů, pokud budou pozice kódované. 

Ad dotaz č. 3: 
Ano, zadavatel doplňuje k pol. č. 9 typ ostření, a to motorizované. 
 
Součástí vysvětlení je upravená příloha smlouvy č. 1 - požadovaná technická specifikace předmětu plnění, 
změny jsou uvedeny červeným písmem. 

V souladu s § 99 odst. 2 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek 
končí 19. 12. 2023 v 10:30 hod. 

 
  
 

 
         .................................................................... 

                    Iveta Stachová 
                            vedoucí odd. veřejných zakázek 1. LF UK 


		2023-11-30T09:57:04+0100
	Iveta Stachová




